СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  Муниципального образования
       Преторийский   сельсовет
         Переволоцкого района
         Оренбургской области

                           РЕШЕНИЕ

                             От  06.06.2022 г.№100

О внесении изменений и дополнений
в решение от 15.11.2017 г. № 84

В соответствии со ст.14, 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.9 ст. 55.25 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования Преторийский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области:
1. Внести изменений и дополнения в решение Совета депутатов от 15.11.2017г. № 84 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Преторийский  сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области»:
1.1. Пункт 2.1. раздела «2. Распределение  обязанностей по содержанию территорий общего пользования сельского поселения» изложить в новой редакции: «2.1. Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, обязаны обеспечить своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности земельных участков и прилегающих территорий»;
1.2. Абзац первый пункта 3.1.3. раздела «3. Благоустройство и содержание территорий сельского поселения» изложить в новой редакции: «Физические и юридические лица независимо от их организационно-правовых форм являющиеся собственниками обязаны за счет собственных средств, в пределах границ, установленных п. 2.3, организовывать и проводить:».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам охраны окружающей среды, общественного порядка и благоустройства.
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Преторийский сельсовет.

Председатель Совета депутатов                                              А.М. Щетинин

Глава МО
[bookmark: _GoBack]Преторийский сельсовет                                                 Д.В. Журавлев

Разослано: постоянной комиссии по вопросам охраны окружающей среды, общественного порядка и благоустройства, прокурору, в дело.